
 

 

ZARZĄDZENIE NR 48/2022 

WÓJTA GMINY WISZNIA MAŁA 

z dnia 22 marca 2022 r. 

w sprawie wysokości opłat za usługi cmentarne na terenie gminy Wisznia Mała 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) oraz uchwały Rady Gminy Wisznia Mała nr VIII/XXXIX/399/21 z dnia 29 

grudnia 2021 r. w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy Wisznia Mała, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za usługi cmentarne na terenie gminy Wisznia Mała: 

1. Stawki opłat za udostępnienie miejsca cmentarnego w celu dokonania pierwszego pochówku: 

lp. Przedmiot opłaty stawka [zł] 

1.1 udostępnienie miejsca pod grób ziemny pojedynczy, do pochówku trumny  

ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi (bez prawa budowy grobu murowanego)  

na okres 20 lat (wymiary grobu: długość 2,0 m, szerokość 1,0 m, głębokość 1,7 m) 

1080,00 

1.2 udostępnienie miejsca pod grób ziemny dla dzieci do lat 6, do pochówku trumny 

ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi (bez prawa budowy grobu murowanego)  

na okres 20 lat (wymiary grobu: długość 1,2 m, szerokość 0,6 m, głębokość 1,2 m) 

540,00 

1.3 udostępnienie miejsca pod grób urnowy pojedynczy na polu urnowym, do 

pochówku urny, na okres 100 lat (wymiary grobu: długość 0,5 m, szerokość 0,5 

m, głębokość 0,7 m) 

1080,00 

1.4 udostępnienie miejsca pod grób wielournowy (na maksymalnie 4 urny) na polu 

urnowym, do pochówku urn na okres 100 lat (wymiary grobu: długość 1 m, 

szerokość 1 m, głębokość 0,7 m) 

3240,00 

1.5 udostępnienie miejsca pod grób murowany przeznaczony do pomieszczenia zwłok 

jednej osoby, do pochówku trumny ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi,  

na okres 20 lat (wymiary grobu: długość 2,2 m, szerokość 0,8 m, głębokość 0,8 m) 

1296,00 

1.6 udostępnienie miejsca pod grób murowany rodzinny 2 miejscowy w pionie,  

do pochówku trumien ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi oraz urn, na okres 

100 lat (wymiary grobu: długość 2,2 m, szerokość 0,8 m, głębokość 1,6 m) 

8640,00 

1.7 udostępnienie miejsca pod grób  murowany rodzinny 4 miejscowy, w którym 

trumny są składane obok siebie na dwóch poziomach, do pochówku trumien  

ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi oraz urn, na okres 100 lat (wymiary grobu: 

długość 2,2 m, szerokość 1,66 m, głębokość 1,6 m) 

12960,00 

1.8 udostępnienie miejsca pod grób ziemny pojedynczy, do pochówku urn, na okres 

100 lat (wymiary grobu: długość 2,0 m, szerokość 1,0 m, głębokość 1,7 m) 

6480,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 marca 2022 r.

Poz. 1540



1.9 udostępnienie miejsca pod grób murowany pojedynczy, do pochówku urn,  

na okres 100 lat (wymiary grobu: długość 2,2 m, szerokość 0,8 m,  

głębokość 0,8 m) 

6480,00 

a) przy przekształceniu grobu należy uiścić opłatę uzupełniającą, która stanowi różnicę pomiędzy kwotą opłaconą 

za dotychczasowy rodzaj grobu a opłatą za grób, który powstanie w wyniku przekształcenia, 

b) dochowanie urny powoduje automatyczne udostępnienie grobu na 100 lat bez konieczności wnoszenia opłat 

co 20 lat. 

2. Stawki opłat za zachowanie grobu na kolejne 20 lat: 

lp. Przedmiot opłaty stawka [zł] 

2.1 grób ziemny pojedynczy  1080,00 

2.2 grób ziemny dla dzieci do lat 6  540,00 

2.3 grób murowany przeznaczony do pomieszczenia zwłok jednej osoby 1296,00 

3. Stawki opłat za dochowanie trumny do istniejącego grobu ziemnego: 

lp.  

Przedmiot opłaty 

stawka za 

jeden rok [zł] 

3.1 dochowanie trumny ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi do istniejącego grobu 

ziemnego, pojedynczego  

54,00 

3.2 dochowanie trumny ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi do istniejącego grobu 

dla dzieci do lat 6  

27,00 

a) opłata za udostępnienie miejsca przy dochowaniu do istniejącego grobu ziemnego ustalona będzie jako iloczyn 

odpowiedniej stawki, określonej w tabeli powyżej oraz okresu będącego różnicą pomiędzy datą upływu 

nowego 20-letniego okresu zachowania miejsca pochówku od dnia tego dochówku, a datą upływu terminu 

zachowania istniejącego grobu wynikającą z dokonanej uprzednio opłaty, 

b) dochowanie trumny lub urny do istniejącego grobu może być dokonane za zgodą dysponenta grobu (osoba 

posiadająca prawo do grobu na podstawie art. 10 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych) oraz po wniesieniu opłaty określonej w tabeli powyżej. 

4. Rekompensata za utratę prawa do dysponowania grobem w związku z wykonaną ekshumacją: 

a) rekompensaty za utratę prawa do dysponowania grobem, w związku z przeprowadzoną ekshumacją trumien 

ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi oraz urn z istniejącego grobu, przed upływem jego ważności wynoszą: 

lp. Przedmiot rekompensaty stawka za 

jeden rok [zł] 

4.1 utrata prawa do grobu w związku z przeprowadzoną ekshumacją trumny  

ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi z grobu ziemnego pojedynczego 

54,00 

4.2 utrata prawa do grobu w związku z przeprowadzoną ekshumacją trumny  

ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi z grobu ziemnego dla dzieci do lat 6  

27,00 

4.3 utrata prawa do grobu w związku z przeprowadzoną ekshumacją urny, z grobu 

urnowego pojedynczego na polu urnowym  

10,80 

4.4 utrata prawa do grobu w związku z przeprowadzoną ekshumacją urn, z grobu 

wielournowego na polu urnowym 

32,40 

4.5 utrata prawa do grobu w związku z przeprowadzoną ekshumacją trumny  

ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi z grobu murowanego  pojedynczego 

64,80 

4.6 utrata prawa do grobu w związku z przeprowadzoną ekshumacją trumien  

ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi oraz urn, z grobu murowanego rodzinnego 

2- miejscowego (w pionie) 

86,40 

4.7 utrata prawa do grobu w związku z przeprowadzoną ekshumacją trumien  

ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi oraz urn z grobu murowanego rodzinnego  

4- miejscowego, w którym trumny są składane obok siebie na dwóch poziomach 

129,60 

4.8 utrata prawa do grobu w związku z przeprowadzoną ekshumacją urn i trumien  

z grobu ziemnego pojedynczego 

64,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1540



4.9 utrata prawa do grobu w związku z przeprowadzoną ekshumacją urn i trumien  

z grobu murowanego pojedynczego 

64,80 

b) rekompensata stanowi iloczyn odpowiedniej stawki określonej w tabeli powyżej oraz okresu pełnych lat 

stanowiącego różnicę pomiędzy upłynięciem terminu ważności grobu, a terminem wykonanej ekshumacji, 

c) w przypadku jeśli w wyniku ekshumacji pozostanie wolne miejsce pochówku, uiszczona opłata  

za udostępnienie miejsca zostaje zwrócona osobie uprawnionej pod warunkiem wystąpienia z wnioskiem  

o zwrot, w części proporcjonalnej do niewykorzystanego okresu udostępnienia miejsca pochówku, liczonego 

w pełnych nierozpoczętych latach i przy uwzględnieniu uiszczonej opłaty. 

5. Pozostałe opłaty:  

Lp. Przedmiot opłaty Stawka  

[zł] 

5.1 eksploatacja cmentarza przy pochówku 216,00 

5.2 eksploatacja cmentarza przy ekshumacji zwłok 216,00 

5.3 eksploatacja cmentarza przy pracach kamieniarskich dot. nagrobka 86,40 

5.4 wjazd pojazdem mechanicznym na teren cmentarza  54,00 

5.5 rezerwacja miejsca, pod grób ziemny pojedynczy na okres 20 lat  1080,00 

5.6 rezerwacja miejsca, pod grób murowany pojedynczy na okres 20 lat 1296,00 

5.7 rezerwacja miejsca, pod grób murowany rodzinny 2- miejscowy (w pionie) na okres 

20 lat 

6480,00 

5.8 rezerwacja miejsca pod grób murowany rodzinny 4- miejscowy, w którym trumny 

są składane obok siebie na dwóch poziomach na okres 20 lat 

12960,00 

a) nie pobiera się opłat za wjazd pojazdem mechanicznym stanowiącym własność Administratora cmentarza, 

pojazdem mechanicznym należącym do osób świadczących usługi na rzecz Administratora cmentarza oraz 

pojazdem uprzywilejowanym, 

b) opłata za rezerwację miejsca pod grób jest bezzwrotna a wniesienie opłaty za rezerwację miejsca pod przyszły 

grób nie zwalnia z konieczności dokonania opłat wymienionych w § 1 pkt 1 ppkt 1.1-1.10 w chwili wykonania 

pierwszego pochówku. 

§ 2. Stawki określone w § 1 zawierają podatek od towarów i usług. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Administratorowi cmentarza komunalnego w Gminie Wisznia 

Mała. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie nr 47/2022 Wójta Gminy Wisznia Mała z dnia 18 marca 2022 r. w sprawie 

wysokości opłat za usługi cmentarne na terenie gminy Wisznia Mała. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wójt Gminy Wisznia Mała: 

Jakub Bronowicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1540


		2022-03-22T11:36:05+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




